
Nic o nas bez nas

Pod takim hasłem, w sali Sejmu Śląskiego, obradował Kongres Młodzieżowych Rad Miast, Gmin i Powiatów Województwa
Śląskiego

W spotkaniu uczestniczyli przede wszystkim radni młodzieżowych rad miast, gmin i powiatów województwa śląskiego, a
także młodzi ludzie zainteresowani tworzeniem młodzieżowych rad w miejscowościach, w których one jeszcze nie
funkcjonują i wszyscy zainteresowani udziałem w życiu społecznym regionu i swoich wspólnot lokalnych.

Konferencję otworzył Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa.

„Serce rośnie, że to, co zapoczątkowaliśmy zaczyna żyć swoim życiem. Zadaniem powołanego przez nas Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Śląskiego jest to, żeby ruch młodych ludzi i ich uczestnictwo w życiu społecznym nabierały rozpędu,
byśmy nie byli w stanie was zatrzymać. Powinniśmy wspólnie uczynić krok w kierunku przyszłości, byście chcieli wiązać z
regionem swoją przyszłość, budować go i zmieniać wedle waszych pragnień i potrzeb. Chcemy was słuchać, bo to w
młodych głowach rodzą się najlepsze pomysły” – mówił do młodych ludzi marszałek Wojciech Saługa.

W spotkaniu z młodzieżą uczestniczyła również Małgorzata Ochęduszko-Ludwik, członek Zarządu Województwa Śląskiego i
radni Sejmiku. Gościem honorowym Kongresu był prof. Jerzy Buzek – były przewodniczący Parlamentu Europejskiego i
Prezes Rady Ministrów w latach 1997 – 2001, z którym uczestnicy rozmawiali m.in. o zaangażowaniu młodych w życie
społeczne oraz o nurtujących ich problemach dotyczących Unii Europejskiej. Jednym z tematów obrad uczestnicy Kongresu
będą dyskutować o tym, jak zmobilizować młodych do działania oraz jak radzić sobie z odgórną „urzędową blokadą”.

„Chcielibyśmy, żebyście zostali profesjonalnymi liderami waszych społeczności. Wszyscy tworzymy samorząd i wszyscy
mamy wpływ na to, jak będzie wyglądał w przyszłości. W ten sposób możecie wyrobić w sobie umiejętności, których nie
zawsze można nauczyć się w szkole, współdziałania w grupie, szerokiego spojrzenia na rzeczywistość i refleksji. My, starsi,
powinniśmy stwarzać wam szanse do rozwoju i jedną z takich szans jest Unia Europejska, o czym nie powinniśmy wszyscy
zapominać. To jest prawdziwa oferta, także w wymiarze edukacyjnym, czy zawodowym, bo dzisiaj możecie studiować i
pracować w całej Europie bez barier” – mówił Jerzy Buzek.

Inicjatorami przedsięwzięcia byli radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. Organizowany przez nich Kongres
Młodzieżowych Rad Miast, Gmin i Powiatów Województwa Śląskiego jest jednym z cyklu zaplanowanych wydarzeń
związanych z udziałem młodych ludzi w życiu społecznym i obywatelskim. Wpisuje się tym samym w działania przyjętego
przez Zarząd Województwa „Programu dla młodych” i ma na celu wzmocnienie woli dorastających pokoleń do angażowania
się w sprawy istotne dla regionu.

Kongres został objęty patronatem honorowym Rzecznika Praw Obywatelskich.

https://mlodzi.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


Po zakończeniu konferencji odbyły się wybory uzupełniające do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.
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